doctorem fit (*pro fuit*) completa per manus hermanni sub anno incarnationis dominice 1367<sup>o</sup> vrbani pape (*V. anno sexto*). — *Bene scripta. In fine totius codicis: Liber ecclesie Strengensem. F. min. 9.*

*Lectura Iohannis Andreæ Bononiensis super arbore consanguinitatis et affinitatis, pertinens ad librum quartum decretalium. — Pag. 1:* Circa lecturam arboris diuersis olim diuersum modum tenentibus Johannes de deo (?) post illos lecture ipsius arboris nouum modum assumens per suas metricas regulas ipsius intellectum nisus est aperire et propter incertitudinem regularum et versuum obscurantem aliquibus notum ignotum reddidit attendens ergo ego iohannes andree inter doctores decretorum minimus et indignus inuencionem arboris ex eo fuisse ut habentibus materiam consanguinitatis ignotam nota et habentibus notam ex inspectione oculorum notissima fieret antiquorum scripturam reuolui et prout expedire credidi compilaui Primo querens ad utramque arborem ad quid fuerit inuencio arboris 2<sup>o</sup> an sit autentica etc. — *Pag. 6:* — in qua vniuersi fideles et precipue studentes continuo perseuererent per graciam dei. *Bene scripta in Italia anno 1367; cfr titulum antecedentem.* F. min. 9.

*Jncipit lectura super quarto libro decretalium domini petri de ubaldis de perusio. Hæc fol. 1 a, col. 1. — In fine, fol. ult. a, col. 2:* Hic non sunt alia Et hanc decretalem perfeci in M<sup>o</sup>. ccc<sup>o</sup> XCVIII<sup>o</sup> anno in vigilia assumptionis beate virginis marie que est de mense marci que in secula seculorum sit benedicta amen. — *Folia sunt 163, col. 2 cum sign. et cust. chart. Sine dubio scripta in Italia. — Ex libris Conradi Roggonis.* F. mai. 1.

*Notata super libro quinto decretalium. — Fol. 1 a: Jncipit liber quintus decretalium de Accusacionibus (ca. 1: SJ legitimus). — Fol. 5 a, col. 2: De calumniatoribus Rubrica (ca. 1: CVm forcius). — Col. eadem: De simonia Rubrica (ca. 1: Jn ordinando). — Fol. 9 a, col. 2: Ne prælati vices suas Rubrica (ca. 1: Preterea), cuius ultimum capitulum incipit a vocabulo: Querela. Hæc sunt primæ libri quinti rubricæ; ceteras prætermisit librarius. Folia sunt 9, col. 2. Scripta ante annum 1460. In fine legitur: Liber ecclesie Strengensem.* F. min. 9.

*Clementinae. — Folium 1 a continet Titulos librorum quinque Clementinarum, quorum in fine: His tituli continentur in clementinis. Sequitur glosa, quæ explicit fol. eodem b, col. 1. — Folia 2 et 3, quæ continuerunt initium libri primi, desunt. — His non numeratis, fol. 4 a, col. 2 incipit: Liber 2<sup>us</sup>. De iudiciis Rubrica. — — — Fol. 10 b, col. 2: Liber tercius. De vita et honestate clericorum Rubrica. — — — Fol. 24 b, col. 1: Liber quartus. De consanguinitate et affinitate Rubrica. — Pag. eadem, col. 2: Liber quintus. De Magistris Rubrica. — — — In fine, fol. ult. a, col. 1: Et sic est finis. Liber magni liggonis Holk pf. Et sic est finis clementinarum pro quo deus ipsiusque mater maria sint benedicti in secula seculorum*

amen Anno dni 1437 die nona mensis ianuarii hora tercia vel quasi post prandium in curia Johannis horeuesche gripswoldis per manus Johannis frost clerici Roskyldensis. — *Folia sunt 43, col. 2, stilos pulcher, cum annotat. marg. Conradi Roggonis. In tegumento codicis legitur: Liber dni Magni Holk Canonici Strengenensis.* F. 43.

*Sextus.* — *Fol. 1 b: Jncipiunt tituli super vj<sup>um</sup> librum decretalium.* — *Fol. 2 a, col. 1 sic incipit Sextus: BOnifacius episcopus seruus seruorum dei dilectis filiis doctoribus et scolaribus vniuersis bonorie commorantibus salutem et apostolicam benedictionem Sacro sancte romane ecclesie etc.* — *Fol. eodem b, col. 2: Liber I. De summa trinitate et fide catholica Rubrica.* — — — *Fol. 37 a, col. 1: Liber II. De Judiciis Rubrica.* — — — *Fol. 51 a, col. 1: Liber III. De vita et honestate clericorum Rubrica.* — — — *Fol. 81 b, col. 2: Liber IV. De sponsalibus et matrimonij Rubrica.* — — — *Fol. 83 a, col. 1: Liber V. De accusacionibus inquisitionibus et denunciationibus Rubrica.* — (*Folium 104 est excisum*) — — — *Fol. 107 b, col. 1: De verborum significacione.* — *Fol. 108 b, col. 2: De regulis iuris, quarum in fine, fol. 110 b, col. 1: Et sic est finis libri sexti Amen.* — *Col. eadem sequitur bulla popalis: Johannes Episcopus seruus seruorum dei Ad perpetuam rei memoriam Execrabilis quorundam tam religiosorum quam secularium ambicio etc., quae bulla his verbis terminatur fol. sequ. ult. b., col. 2:* — Datum anno dni xij kalendis decembris Pontificatus nostri anno secundo. — *Folia, paginâ primâ et folio 104, quod deest, non numeratis, sunt 111, col. 2, cum multis annotat. marg. Conradi Roggonis. Scripsit Iohannes Frost, Clericus Roskyldensis, anno 1437, cfr titulum proxime antecedentem.* — *In tegumento legitur: Liber dni Magni Holk Canonici Strengenensis.* F. 43.

*Notata super libro sexto decretalium.* — *Fol. 1 a, col. 1: Bonifacius seruus commorantibus. Jo. mo. dicit quinque colligi ex hac litera que scolaris volens studere facere debet etc.* — *Deinceps sequitur Rubrica De summa trinitate et fide catholica.* — — — *Fol. 27 b, col. 2: De iudiciis Rubrica.* — — — *Fol. 40 b, col. 1: De vita et honestate clericorum Rubrica.* — — — *Fol. 51 b, col. 1: De sponsalibus Rubrica.* — *Fol. 52 a, col. 1: De accusacionibus Rubrica.* — — — *Fol. 64 a, col. 1: De verborum significacione Rubrica, quae pag. eadem, col. 2 explicit. Regulas Iuris prætermisit librarius. Folia sunt 64, col. 2. Totum hoc opus sua manu pulchre scripsit Conradus Roggo circa annum 1460.* F. min. 9.

*Notata Philippi de Franca de Perusio super sexto libro decretalium.* — *Folium 1 a, quod incipit a § Sane, continet extremam epistolam Bonifacii Papæ VIII ad doctores et scholares, Bononiae commorantes; nam primum codicis folium est excisum.* — *Fol. 1 b, col. 1: De summa trinitate Rubrica.* — — *Inter folia 79 et 80 duo folia sunt excisa, quae continuerunt extremam Rubricam de procuratoribus, Rubricas de his, quae vi metusve causa fiunt, De restitutione et De arbi-*

*tris, Rubricam de iudiciis et initium Rubricæ de foro competenti. — Inter folia 84 et 85 unum folium deest, itemque inter folia 125 et 126. — — — Fol. 126 a, col. 1: De vita et honestate Clericorum Rubrica sequitur. — — — Fol. 187 a, col. 1: De sponsalibus Rubrica. — Inter folia 189 et 190 evulsum est unum folium, quod continuit Rubricam de accusationibus etc. — — — Fol. 233 a, col. 1: De verborum significacione Rubrica. — — — Fol. 237 a, col. 1: Sequitur Rubrica de Regulis Juris. — — — Fol. 275 b, col. 2: Explicant reportaciones et notata huius sexti libri decretalium per me Conradum Roggo de swedia ciuitatis holmensis Ciuem dyocesis vpsalenſis Jn almo studio perusino sub excellentissimo ac famoſiſſimo vtriusque iuris interprete domino philippo de franka (sic) de perusio Anno dni Mcccclx<sup>o</sup>. die xxiiij decembris videlicet in ipsa vigilia ſacratiſſima domini nostri iefu christi nativitatis in fine mei studij anno ſexto, quas reportaciones recolligere incepi sub prefato doctore in hoc ſexto libro ordinarie legente de ſero (sic) Jn anno primo mei studij, et inicium feci in Rubrica de vita et honestate clericorum, finem vero in Rubrica de appellacionibus die et anno quibus ſupra Ad laudem magni dei, et vtilitatem et honorem Ecclesie metropolitane vpsalenſis. — *Infra:* Philippus de franka de perusio doctor Excellentissimus. — *Folia sunt 275, col. 2, cum cust. chart. et multis annotat.* *Conr. Roggonis, qui totum hunc pulcherrimum codicem scripsit, exceptis paginis 13, de quibus infra:**

*In margine folii 91 a hæc Conr. Roggo scripsit: Hic pro me ſcribere incepit et in hoc ſexto libro lectionem continuare dominus Johannes ſocrer tempore quo florenciam me contuli celeberrimum sancti Johannis baptiste festum videndi gracia videlicet Anno dni 1460 de mense iunij Et in reditu ad perusium dum iter agerem per ciuitatem ſenarum vbi pontifex noster pius ſecundus tunc agebat, curiam ac ciuitatem illam egregiam confaciendi gracia, ibidem caſu reperi Reuerendum in christo patrem dominum Conradum episcopum aboensem tunc electum qui pro confirmatione ſua aduenerat propter quem illic permansi per menses duos Jmpetraui interim de ipſius conſenſu canonicitatum et prebendam in ecclesia aboensi vacantem per adepcionem prepoſiture quam obtinuit magister henricus freſe eiusdem ecclie canonicus Jmpetraui eciā tunc parrochiale (sic) ecclie Kirkioſleth dioceſis aboensis vacantem per obitum magiſtri laurencii mort (s. mört) tunc ſenis defuncti, cuius anima in pace quiescat. — In margine folii 111 hæc idem scripsit: Hodie videſicet die Jouis xiij nouembriſ anno dni Mcccclx<sup>o</sup> hora quaſi decimaoctaua Brachius de balionibus qui inter ceteros huius ciuitatis perufe nobiles nunc regentes et dominium et regimen obtinet eiusque germanus frater Rodulphus de balionibus, nobilem virum ipſorum fratrem confobrinum dominum pandulphum de balionibus militem armis potencia diuiciis et familia glorioſum, ipſiusque filium nicolaum cognomine barcollium, et quendam alium magne prudencie et auctoritatis virum petrum de crispoltiſ prefato domino pandulpho adheren-*

tem in medio platee magne interfecerunt, qua de re tota hec comniota ciuitas mox ad arma profiliit pro maiori parte in ipsius brachii auxilium et fauorem contra partem alteram que prefatis interemptis adhesit Huius occasio facinoris execrandi fuit castellum quoddam spelle vulgariter nuncupatum per prefatum dominum pandolphum (*sic*) et genitorem suum occupatum quod tum de iure prefato brachio et suis fratribus pertinebat.

F. mai. 3.

*Repetitio Petri de Ancharana super hac regula:* Posseſſor male fidei vlo tempore non prescribit, quæ verba exstant sol. 1 a, col. 1. — In fine, sol. ult. a, col. 2: Repetita fuit hec Regula per dominum petrum de Ancharana famosissimum Juris vtriusque doctorem Jn felicissima Ciuitate bononie studiorum matre Mcccxcvj in mense Januarij Ad laudem magni dei et tocius celestis curie triumphantis. AMEN. — Fol. eodem b, col. 1: Jn supra scripta repeticione regule posseſſor — tractantur questiones infraſcripte —. Folia sunt 9, col. 2. Sua manu pulcherrime scripsit Conr. Roggo anno 1460. F. mai. 3.

*Novella Iohannis Andree Bononiensis de Regulis Iuris, ordine alphabetico disposita.* — (Folium primum est evulsum). — Fol. 1 a, sign. a 2 exstat regula, quæ incipit a vocabulo: Accellorium. — Fol. 2 a, col. 1: Actus legittimi (*sic*). — Fol. eodem b, col. 2: BEneficium. — In fine fol. 130 a, col. 1: Explicit Nouella domini Iohannis andree de Regulis Juris Jn profecto apostolorum Symonis et Jude an. Ivj<sup>to</sup>. (= 1456) AMEN. — Sequuntur: Quæſtiones Iuris (paginæ 6), Breuis et vtilis tractatellus pro studentibus et aliis volentibus emere libros iuris canonici (scriptus a Conrado Roggone et continens paginam unam) et Tractatus canonum penitentialium (paginæ 4). — Folia, primo, quod deest, non numerato, sunt 135, col. 2, cum sign., cust. chart. et annotat. marg. Conradi Roggonis. — Ex libris Conr. Roggonis.

F. mai. 4.

Repertoria Decretalium. Vide **Repertoria.**

---

### **Demosthenes.**

Ad Alexandrum Oratio. — Scripsit Conr. Roggo. F. 7 (num. 16).

---

### **Dionysius de Perusio.**

*Consilium Iuris.* — An iudex vnius territorij potest quem punire pro delicto alibi commisso. — In fine: Jta dico ego dyoniſius. — Scripsit Conr. Roggo.

F. 2 (num. rom. xxix).

## E.

**Echo Christiana.**

Echo Christiana Versu Phalæcio Conciannata; Et Cuidam Iesuitacæ (*Echo*) Insulfissime scriptæ, opposita: ad astrum it sonans.

Echo fare, quis iste plangor?	angor.
Quis te angit? Papa forte crudus?	udus.
Nondum sanguine se ille mundat?	undat.
Heu, qualis pater, ille pontifex?	fex.
— — — — —	—
Regum esse dicitur iaspis.	aspis.
— — — — —	—
Est Hussus quoque vera fassus.	fassus.
— — — — —	—
Quis Luther fuit ille magnus?	agnus.
Quenam scripta dedit seuera?	vera.
— — — — —	—

*Hac fol. 1 et 2. — Fol. 3 a:* Ad Jesuiticam Echo Respondebitur  
*— Pari moneta. —. Sequitur:* De doctrina et operibus Pontificijs.  
*— Infra:* Christianus Raphael F. in campis Elysijs ad Calendas  
 Græcas. — *Fol. eodem b:* Alphabetum Aulicum XXIII Literarum.  
*— In fine:* Ταῦτα εγράψετο (sic) Joannes Neander Regismon-  
 tanus natione Neomarchicus Jntimo suo amico. *Folia sunt 3. Hæc*  
*scripta sunt post opus, cuius pagina prima hæc habet:* Olomuncij Anno  
 1573.

Q. 19.

**Epigrammata.**

*Epigrammata in omnes dominicas totius anni. — Fol. 1 a:* Olomuncij Anno 1573 Mense Januarij. — *Fol. 2 a:* Dominica I Aduentus In Epistolam ad Romanos Cap. 13 Epigramma. — *Fol. 26 a:* Dominica XXV post trinitatis in Epistolam (sic) Hieremias Cap. 29. — *Fol. 27 a:* *Epigrammata De beati Stephani martyrio;* Sic uiue ut post uiuas et Studia nos claros faciunt. — *Epigrammata singula constant ex ternis distichis.* — *Sequuntur, eodem scriptore:* Præcatio Dominica Carmine Lyrico (paginae 2), Præcatio ad Spiritum Sanctum — (pag. 2), Deum non semper nos uoti compotes facere Carmen (pag. 4), Hymnus de Natali Christi (pag. 4) et fol. 30 b *hoc Epigramma:*

Philippus uerba hæc protulit in agone Melanthon.

Cur mortem metuam? mors non est mortis imago,

Nam merito nitor, christe benigne, tuo,

Vermis adhuc spiro, moriturus forte sub horam,  
 Mors etenim certa est, funeris hora latet,  
 Ergo gnate Dei tibi me iam porrigo totum,  
 Viuam seu moriar, sanguine uiuo tuo.

Q. 19.

**Epithalamia.**

Carmen ludicum a Matheo Collino scriptum in gratiam d. Absolonis Lehen etc. Secretarij Cesarei quo die is suas celebrauit nuptias ducta in uxorem honestissima uirgine Ludmilla d. duchofiani. cuius antique urbis pragensis filia. *Literæ versuum primæ efficiunt verba:* Ludmillam Petit Absolon Maritam, *et ultimæ:* Autor Connubii Sit Ipse Christus. — *Folium unum, cont. versus 28.* Q. 19.

Elegia Gratulatoria De Nuptiis Honesti Et Eruditii Adolescentis, Caspari Franzki, et pudicissimæ matronæ Sabinæ Ciuis Carnouiensis Scripta Ab Adamo Frantzki Carnouio. — *Pagina una, cont. 6 disticha.* Q. 19.

Elegia Gratulatoria de nuptijs honesti et eruditii adolescentis, Caspari Franzki, et pudicissimæ matronæ Sabinae Ciuis Carnouiensis: Ad Fratrem Sponsum *Διστιγον.* — *Prima versuum literæ efficiunt verba:* Casparo Francii Sponsō Et Sabinae Sponsae Adamus Francii Frater Foeligs Auspicium Coniugij Precatur. — *Folia sunt 5, cont. 120 disticha.* Q. 19.

Epithalamium Honesti Et Sapienti Viro Domino Valentino Kempio. Ciui Carnouensi. Et Agneti Pudicissime Virgini Sponsæ. Scriptum ab A F (Adamo Franzki) Carnouensi. Nepote. *Disticha sunt 67.* — *In fine fol. 4 a: Finis, quem excipiunt tria disticha, quorum primum:*